RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 -  54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

PORTARIA Nº 001/2026, 05 DE JANEIRO DE 2026.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM
CARGO/EMPREGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

  PAULO SERGIO BATTISTI, Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA
REGIÃO DO ALTO URUGUAI – CIRAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
Social e,

  CONSIDERANDO a aprovação da RESOLUÇÃO nº 004/2025, de 17 de novembro de
2025 que DISPÕE SOBRE O PLANO DE CARGOS, EMPREGOS, SALÁRIOS, ESTRUTURA
ORGANIZACIONAL E REGIME JURÍDICO,

   CONSIDERANDO a aprovação pelo Conselho de Administração nos termos do art.
18 da Resolução nº 004/2025, RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear IVONIR SANTOLIN, para ocupar o cargo/emprego em comissão
(CC) de COORDENADOR EXECUTIVO, cujas atribuições são as contidas no ANEXO II e com
remuneração de R$ 7.598,00 (sete mil, quinhentos e noventa e oito reais) e carga horária de
32h/semanais, conforme ANEXO I, ficando, ainda, subordinado aos demais termos da Resolução
nº 004/2025 e ao previsto na CLT, no que couber.

   § 1º - O nomeado terá assegurados todos os seus direitos decorrentes da nomeação
anterior ocorrida em 10/03/2023, através da Portaria nº 002/2023 conforme estabelece o
parágrafo único do art. 66, uma vez que não houve interrupção do vínculo empregatício.

  § 2º - Fica autorizada a realização de todos os atos necessários para a efetivação
dos termos da presente portaria.

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos
a contar de 1º de janeiro de 2026, ficando revogada a Portaria nº de 002/2023 e demais
disposições em contrário.

Paulo Sérgio Battisti
Presidente

Registre-se e publique-se: Data Supra

http://www.cirau.com.br/
mailto:cirau@cirau.com.br

		2026-01-05T07:53:49-0300
	PAULO SERGIO BATTISTI:53935730063

		2026-01-05T07:54:10-0300
	IVONIR SANTOLIN:71669930068